
Concessão, o novo adquirente sub-roga-se nos direitos e obrigações da Concessionária,
comprometendo-se à assinatura de Termo Aditivo específico. Cláusula Décima - Da
Alteração Contratual Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a
celebração de Termo Aditivo, vedada a modificação do objeto da Concessão. Cláusula
Décima Primeira – Da Dissolução A Concessão poderá ser dissolvida de comum acordo,
bastando, para tanto, manifestação escrita de uma das partes, com antecedência mínima
de 30 (trinta) dias. Cláusula Décima Segunda – Da Rescisão Pelo descumprimento de
quaisquer cláusulas do presente Termo a Concessão poderá ser rescindida por ato
unilateral da Administração, reduzido a termo no respectivo processo, sem prejuízo das
demais sanções cabíveis. Cláusula Décima Terceira – Dos Débitos para com a Fazenda
Pública Os débitos da Concessionária para com o Distrito Federal, decorrentes ou não do
ajuste, serão inscritos em Dívida Ativa e cobrados mediante execução na forma da
legislação pertinente, podendo, quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Termo.
Cláusula Décima Quarta - Do Executor A Administração Regional do Guará deverá
nomear um executor que ficará responsável pelo acompanhamento do contrato. Cláusula
Décima Quinta – da Publicação e do Registro A eficácia do Contrato fica condicionada à
publicação resumida do instrumento pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação do Distrito Federal, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês
seguinte ao de sua assinatura. Cláusula Décima Sexta – Do Foro Fica eleito o foro de
Brasília, Distrito Federal, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do
presente Contrato. Cláusula Décima Sétima - Disposições finais Fica condicionada a
expedição de Alvará de Construção ao prévio registro do Contrato no Cartório de
Imóveis competente. DATA DE ASSINATURA: Brasília-DF, 21 de Novembro de 2023.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: MARIANA ALVES DE PAULA e pela
Concessionária: MYLENA SILVA COSTA.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

 
EDITAL Nº 487/2023

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, resolve: HABILITAR 37 (trinta e sete) candidatos, aptos para habilitação no
Programa Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº
3.877/2006. A relação dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 488/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL -
CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº
3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do
Distrito Federal, resolve: CONVOCAR o associado JANDSON ALVES, CPF nº
065.***.***-26, indicado pela entidade COHAJR, para entrega de documentação via
aplicativo CODHAB com vistas ao cumprimento dos requisitos estabelecidos na Lei
Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto
Riacho Fundo II 3ª Etapa, Edital de Chamamento nº 14/2011.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2023
Processo SEI n°04039-00000508/2023-53. DAS PARTES: ODISTRITO
FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO
ANIMAL DO DISTRITO FEDERAL X TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ nº 21.306.287/0001-52.DO OBJETO: A contratação de empresa
aquisição de mobiliários (mesas), novos e em primeiro uso, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência, especificado no
Edital de Pregão Eletrônico nº 15/2023, que passa a fazer parte, para todos os
efeitos, desta Ata, juntamente com a documentação e proposta(s) de preços
apresentada(s) pelo(s) licitante(s), que passam a integrar o presente Termo. VALOR
DO CONTRATO: R$11.000,00 (onze mil reais), a ser atendido à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei
Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
150101, Nota de Empenho n° 2023NE00327, no valor de R$11.000,00 (onze mil
reais), emitida em 27/10/2023, sob o Evento n° 400091, na Modalidade ordinário,
sob o Programa de Trabalho: 03.122.6002.8517.9632. Natureza da Despesa:
44.90.52. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: GUTEMBERG GOMES, na qualidade de Secretário de Estado, Pela
CONTRATADA: JORDANO CASTRO NASCIMENTO, na qualidade de
Representante Legal.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2023

Processo SEI: 00197-00003729/2023-73. Partes: Adasa e a LWS Comércio e Serviços de
Equipamentos para Saneamento Ltda. Objeto: aquisição de 10 placas eletrônicas do
dataloger COG01, para substituição/contingência de eventuais falhas/problemas nas
estações pluviométricas em operação pela Adasa. Fundamento Legal: Inexigibilidade de
licitação, com base no art. 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Valor total do contrato: R$
49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais). Prazo/vigência: 06 (seis) meses,
contados da assinatura do contrato. Dotação orçamentária: PT 17.125.6210.2695.0001; ND
44.90.52; Fonte 108. Nota de Empenho: 2023NE529, de 21/11/2023, no valor de R$
49.900,00. Data de Assinatura: 1° de dezembro de 2023. Signatários: pela Adasa,
Raimundo da Silva Ribeiro Neto, Diretor-Presidente; pela Contratada: Cássio Caçula de
Lima, Sócio Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, torna
públicas as outorgas:
Outorga nº 404/2023 - ADASA/SRH/COUT. Marcus Cesar Camargo, outorga de direito de
uso de recursos hídricos para regularização de uma barragem mista, no endereço Núcleo
Rural Jerivá próximo ao SMLN MI, Trecho 03, Chácara Diamante, Lago Norte/DF, no
Córrego Jerivá, Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá.
Processo SEI nº 00197-00003643/2023-41.
Outorga nº 420/2023 - ADASA/SRH/COUT. Alcy de Oliveira Flores, outorga de direito de
uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem,
Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº
00197-00004401/2023-74.
Outorga nº 421/2023 - ADASA/SRH/COUT. Mário Eudes de Medeiros, outorga de direito
de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem,
Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº
00197-00004138/2023-13.
Outorga nº 424/2023 - ADASA/SRH/COUT. Julio Eustáquio de Melo, transfere os termos
de direito de uso de água subterrânea, concedida a Lucio Reiner Portela Vaz de Oliveira,
por meio da Outorga SEI-GDF nº 331/2019 - ADASA/SRH/COUT, de 16 de abril de 2019,
por meio de um poço tubular profundo, para fins de irrigação paisagística, localizado na
SHI/N Ql 02, Conjunto 10, Casa 19, Lago Norte/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá,
Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo SEI nº 00197-00004363/2023-50
Outorga nº 425/2023 - ADASA/SRH/COUT. Júlio Cesar Oliveira Caixeta, outorga de
direito de uso de água superficial, por meio de dois caminhões-pipas, para fins de
Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas.
Processo SEI nº 0197-001153/2016.
Outorga nº 439/2023 - ADASA/SRH/COUT. Everaldo de Sousa Lima, outorga direito de
uso de água subterrânea, por meio de um poço manual, para fins de irrigação de culturas,
localizado no Núcleo Rural Café Sem Troco, Rodovia DF-15, Entroncamento FZ-04,
Chácara W, PAD/DF, Paranoá/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Preto, Unidade Hidrográfica
Baixo Rio Jardim. Processo SEI nº 00197-00004434/2023-14.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO MÚLTIPLO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS

Processo: 00195-00000408/2020-21. Partes: JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA e
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 (doze)
meses. DA PRORROGAÇÃO Em conformidade com o art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e com
a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12
(doze) meses. Vigência: de 19/11/2023 até 18/11/2024. Signatários: Pelo Contratante:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA, na qualidade de Diretor-Presidente do Jardim
Botânico de Brasília; Pela Contratada: HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO,
Gerente G1 e FABIANO SANTANA PIRES REIS, Chefe de Seção - G2, ambos na
qualidade de representantes da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 18/2023
PROCESSO SEI Nº: 00094-00004950/2023-70. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 32.913.188/0001-55. OBJETO: O
Contrato tem por objeto a prestação de serviço de Outsourcing de impressão, cópia e
digitalização, com disponibilização de equipamentos monocromáticas e policromáticas e
scanners, a serem contratados por grupo, incluindo instalação, suporte técnico e
manutenção on-site (incluindo peças), além do fornecimento de insumos (toner, roletes,
cartucho, bastões, cilindros, fusores), orientação de utilização e sistema de bilhetagem,

PÁGINA 193 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 224, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



contemplando disponibilização de estoque nas unidades para cumprimento dos níveis de
serviços - SLA, nos termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 039/2022 -
COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF (121244360), da Ata de registro de preços n º
0178/2023 SCG/SEPLAD (121238829) da Proposta de Preços (123314802). VALOR: O
valor total do contrato é de R$ 908.870,40 (novecentos e oito mil oitocentos e setenta reais
e quarenta centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente
exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT:15.122.8209.2557.5182; NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.40; SUBITEM: 04; Os empenhos iniciais são de R$ 20.000,00, conforme
Nota de Empenho nº 2023NE01300, emitida em 20/10/2023 sob o evento nº 400091, na
modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 48 (quarente e oito)
meses a contar de sua assinatura, com eficácia a partir de sua publicação, podendo ser
prorrogado, no interesse da contratante, por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60
(sessenta) meses, conforme artigo 57, inciso II, da lei nº. 8666/93. DATA DE
ASSINATURA: 23/11/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF: SILVIO DE MORAIS
VIEIRA e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor(a) de Administração e Finanças e, pela
CONTRATADA: MARCUS VINICIUS SOARES CORREA, Representantes Legais.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 57/2023 - SETUR (MROSC)
Processo: 04009-00001388/2023-03. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO
AV3. DO OBJETO: Realização do projeto "3ª EDIÇÃO DO MOTO PARQUE", a ser
executado entre os dias 27 de outubro de 2023 a 27 de novembro de 2023, no
Estacionamento nº 10 do Parque da Cidade Sarah Kubitschek, conforme detalhamento
contido no Plano de Trabalho. DO VALOR: O valor global dos recursos públicos da
parceria é de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programas de Trabalho:
23.695.6207.9085.0001, 23.695.6207.9085.0078 e 23.695.6207.9085.0094, ND: 33.50.41.
CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100 - Ordinário não vinculado, conforme Notas de Empenho nº
2023NE00463, 2023NE00464 e 2023NE00465, emitidas em 27/10/2023, sob o evento nº
400097, na modalidade global. Valor advindo das emendas parlamentares nnº 03192.01, do
Deputado Distrital Joaquim Roriz Neto, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais),Ofício Eletrônico Nº 8601, nº 03014.01, do Deputado Distrital Gabriel Magno, no
valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),Ofício Eletrônico Nº 8635 e nº 05115.01, do
Deputado Distrital Pepa, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),Ofício Eletrônico Nº
8636. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até
27/11/2023. DATA DE ASSINATURA: 27/10/2023. Pelo Distrito Federal,
CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO, na qualidade de Secretário de Estado da
Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, e pelo INSTITUTO AV3,
DOMINGOS FONTINELE PEREIRA, na qualidade de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 58/2023 - SETUR (MROSC)
Processo: 04009-00001239/2023-36. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o
INSTITUTO LATINOAMERICA PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,
ARTE, CIÊNCIA E CULTURA. DO OBJETO: Realização do projeto "FESTIVAL DO
GUARÁ", a ser executado entre os dias 09 de novembro a 31 de março de 2024, no
Guará/DF, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho. DO VALOR: O
valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 191.809,98 (cento e noventa e
um mil oitocentos e nove reais e noventa e oito centavos). A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programa de Trabalho:
23.695.6207.9085.0083, ND: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100 - Ordinário
não vinculado, Nota de Empenho nº 2023NE00468, emitida em 07/11/2023, sob o
evento nº 40097, na modalidade global. Valor advindo da emenda parlamentar nº
04101.01, da Deputada Distrital Dayse Amarilio, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais),Ofício Eletrônico Nº 7725. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência
da data de sua assinatura até 31/03/2024. DATA DE ASSINATURA: 07/11/2023. Pelo
Distrito Federal, CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO, na qualidade de Secretário
de Estado da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, e pelo INSTITUTO
LATINOAMERICA PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, ARTE,
CIÊNCIA E CULTURA, ATANAGILDO BRANDOLT DE BRANDOLT, na
qualidade de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 59/2023 - SETUR (MROSC)
Processo: 04009-00001503/2023-31. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO
QUALIFICACAO BRASIL. DO OBJETO: Realização do projeto "23ª SEMANA DO
PIMENTÃO", a ser executado entre os dias 09 de novembro de 2023 a 09 de dezembro de
2023, no Núcleo Rural Taquara em Planaltina - DF, conforme detalhamento contido no
Plano de Trabalho. DO VALOR: O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: UO: 27.101, Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.0094, ND: 33.50.41.
CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100 - Ordinário não vinculado, conforme Nota de Empenho nº
2023NE00469, emitida em 08/11/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade global.
Valor advindo da emenda parlamentar nº 05115.01, do Deputado Distrital Pepa, no valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). DA

VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 09/12/2023.
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2023. Pelo Distrito Federal, CHRISTIANNO
NOGUEIRA ARAÚJO, na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de
Turismo do Distrito Federal, e pelo INSTITUTO QUALIFICAÇÃO BRASIL, UELINTON
JORGE DIAS DA LUZ, na qualidade de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 60/2023 - SETUR (MROSC)
Processo: 04009-00001421/2023-97. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
meio da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e a
ASSOCIAÇÃO SEMPER FIDELIS: Realização do projeto "XXIII CONGRESSO
BRASILEIRO DE APICULTURA E IX CONGRESSO BRASILEIRO DE
MELIPONICULTURA", a ser executado entre os dias 13 de outubro a 13 de janeiro
de 2024, em Brasília/DF, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho. DO
VALOR: O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 199.931,31 (cento
e noventa e nove mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e um centavos). A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programa de
Trabalho: 23.695.6207.9085.0075, ND: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100 -
Ordinário não vinculado, cconforme Nota de Empenho nº 2023NE00471, emitida em
09/11/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade global. Valor advindo da
emenda parlamentar nº 03255.01, do Deputado Distrital Roosevelt Vilela, no valor
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá
vigência da data de sua assinatura até 13/01/2024. DATA DE ASSINATURA:
09/11/2023. Pelo Distrito Federal, CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO, na
qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito
Federal, e pela ASSOCIAÇÃO SEMPER FIDELIS, EDUARDO FAAD, na qualidade
de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 60/2023 - SETUR (MROSC)

Processo: 04009-00001421/2023-97. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
meio da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e a
ASSOCIAÇÃO SEMPER FIDELIS: Realização do projeto "XXIII CONGRESSO
BRASILEIRO DE APICULTURA E IX CONGRESSO BRASILEIRO DE
MELIPONICULTURA", a ser executado entre os dias 13 de outubro a 13 de janeiro
de 2024, em Brasília/DF, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho. DO
VALOR: O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 199.931,31 (cento
e noventa e nove mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e um centavos). A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programa de
Trabalho: 23.695.6207.9085.0075, ND: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100 -
Ordinário não vinculado, cconforme Nota de Empenho nº 2023NE00471, emitida em
09/11/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade global. Valor advindo da
emenda parlamentar nº 03255.01, do Deputado Distrital Roosevelt Vilela, no valor
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá
vigência da data de sua assinatura até 13/01/2024. DATA DE ASSINATURA:
09/11/2023. Pelo Distrito Federal, CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO, na
qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito
Federal, e pela ASSOCIAÇÃO SEMPER FIDELIS, EDUARDO FAAD, na qualidade
de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 62/2023 - SETUR (MROSC)

Processo: 04009-00001243/2023-02. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o
INSTITUTO BRASIL SAPIENS. DO OBJETO: Realização do projeto "BRASÍLIA
TATTOO FESTIVAL", a ser executado entre os dias 16 de janeiro de 2023 a 31 de
janeiro de 2024, no Pavilhão do parque da cidade, conforme detalhamento contido no
Plano de Trabalho. DO VALOR: O valor global dos recursos públicos da parceria é de
R$ 759.840,17 (setecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta reais e
dezessete centavos). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO:
27.101, Programas de Trabalho: 23.695.6207.9085.0077, 23.695.6207.9085.0099,
27.392.6219.9075.0335, 23.695.6207.9085.0090, 23.695.6207.9085.0001,
23.695.6207.9085.0087 e 23.695.6207.9085.0080, ND: 35.50.41. CONTRIBUIÇÕES,
Fonte: 100 - Ordinário não vinculado, conforme Notas de Empenho nºs 2023NE00473,
2023NE00474, 2023NE00475, 2023NE00476, 2023NE00477, 2023NE00478 e
2023NE00479 emitida em 16/11/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade global.
Valor advindo das emendas parlamentares nº 03078.01, do Deputado Distrital Pepa, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais),Ofício Eletrônico Nº 7384; nº
05254.01, do Deputado Distrital Jorge Vianna, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais),Ofício Eletrônico Nº 8058; nº 05106.01, do Deputado Distrital Jaqueline Silva,
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),Ofício Eletrônico Nº 8703; nº
04201.01, do Deputado Distrital Dayse Amarilio, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais),Ofício Eletrônico Nº 8708; nº 03192.01, do Deputado Distrital Joaquim Roriz
Neto, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),Ofício Eletrônico Nº 8821; nº
04026.01, do Deputado Distrital Iolando, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais),Ofício Eletrônico Nº 8851; e nº 03202.01, do Deputado Distrital Wellington
Luiz, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),Ofício Eletrônico Nº 8866. DA
VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 31/01/2024.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2023. Pelo Distrito Federal, CHRISTIANNO
NOGUEIRA ARAÚJO, na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado
de Turismo do Distrito Federal, e pelo INSTITUTO BRASIL SAPIENS, ROMULO
SULZ GONSALVES JÚNIOR, na qualidade de Presidente.

PÁGINA 194 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 224, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


